
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИДЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» 
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

 
п.Нидым 

№ 183-од                                                                                                 06 сентября 2024г. 
 
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024–2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 06.09.2024 г. №96/18«О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Эвенкийском 
муниципальном районе в 2024-2025 учебном  году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1 к 

настоящему приказу). 
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ с 18.09.2024 по 28.10.2024 

года в 4-11-х классах по олимпиадным заданиям, разработанными муниципальными 
предметно-методическими комиссиями с учетом методических рекомендаций 
центральных предметно-методических комиссий Олимпиады (приложение 2 к 
настоящему приказу) 

3. В срок до 13 сентября 2024 года  обеспечить сбор и хранение заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 
Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 
также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»). 

4. Назначить Тугурову Л.А., зам.директора по УВР, назначить ответственной за 
проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Тугуровой Л.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 
4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках, местах проведения и утверждённых требований к организации и проведению 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 
4.3.2. обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для проведения Олимпиады, тиражирование, 



хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри Олимпиад по 
каждому общеобразовательному предмету. 

4.3.3. обеспечить участие аккредитованных  общественных наблюдателей в 
Олимпиаде. 

4.3.4. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий (при 
необходимости); 

4.3.5. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 
олимпиады на портале регионального центра обработки информации. 

4.3.6. Представить в Управление образования  на электронный адрес  главного 
специалиста отдела общего  и дополнительного образования  Боягир О.А.. 
(boyagiroa@tura.evenkya.ru): 

 -   протокол заседания жюри по определению победителей и призёров 

школьного этапа ВсОШ, подписанный  председателем и членами жюри, в 

электронном и сканированном  видах не позднее 7 календарных дней после 

проведения Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету 

(приложение 3 к настоящему приказу); 

 -  протокол - итоговые результаты, подписанный председателем жюри в 

электронном и сканированном  видах не позднее 15 календарных дней после 

проведения Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету 

(приложение 4 к настоящему приказу). 

4.3.7. Своевременно  размещать на сайте школы протоколы заседания жюри 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному, подписанные 

председателем и членами  жюри. 

       4.3.8. Направить по завершению Олимпиады не позднее 31.10.2024 года адрес 

электронной почты: boyagiroa@tura.evenkya.ru  (Боягир О.А. ) в электронном виде: 

 -  отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по форме согласно приложению 

№ 5 к настоящему приказу. 

4.3.8. обеспечить хранение олимпиадных работ. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 
Директор                                                               Андриенко С.В. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение 1 к приказу 
МКОУ «Нидымская ОШ-ДС» ЭМР 

от 06.09.2024 г. № 183-од 
 

Состав предметного жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

Список членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 

Предмет ФИО,должность 

МКОУ НОШ-ДС 
ЭМР 

искусство (мировая 
художественная 

культура) 

Голод Жанна Викторовна- учитель 
Фарисей Алексей Васильевич - учитель 

Городилова Эльвира Асраровна - учитель 
Тугурова Ланна Александровна - учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 

история 

Тугурова Ланна Александровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
Городилова Эльвира Асраровна - учитель 

Тормозаков Василий Васильевич - учитель 

география 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
Андриенко Алексей Викторович - учитель 
Тугурова Ланна Александровна- учитель 

Тормозаков Василий Васильевич- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 

французский язык 

Андриенко Снежана Витальевна- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

основы безопасности 
и защиты Родины (2 

тура) 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
Андриенко Алексей Викторович - учитель 
Тормозаков Василий Васильевич- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна – учитель 
Коваленко Ирина Михайловна - учитель 

литература 

Аскышева Надежда Табытовна – учитель 
Голод Жанна Викторовна- учитель 

Коваленко Ирина Михайловна - учитель 
Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

английский язык 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

астрономия 

Андриенко Алексей Викторович- учитель 
Макарова Александра Дмитриевна- учитель 

Коваленко Ирина Михайловна - учитель 
Фарисей Алексей Васильевич- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

экология 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
с – учитель 

Андриенко Алексей Викторович – учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна – учитель 

Тормозаков Василий Васильевич – учитель 



физическая культура 
(2тура) 

Тормозаков Василий Васильевич - учитель 
Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
Городилова Эльвира Асраровна - учитель 

немецкий язык 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

обществознание 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
Коваленко Ирина Михайловна - учитель 

Андриенко Алексей Викторович - учитель 
Городилова Эльвира Асраровна - учитель 

Тормозаков Василий Васильевич - учитель 

физика 

Андриенко Алексей Викторович- учитель 
Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Андриенко Снежана Витальевна- учитель 

Фарисей Алексей Васильевич- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

итальянский язык 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

испанский язык 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

экономика 

Андриенко Снежана Витальевна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович- учитель 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Фарисей Алексей Васильевич- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

 

русский язык 

Аскышева Надежда Табытовна – учитель 
Голод Жанна Викторовна- учитель 

Коваленко Ирина Михайловна - учитель 
Тугурова Ланна Александровна - 

учительПакачакова Юлия Валерьевна- 
учитель 

биология 

 
Фарисей Алексей Васильевич- учитель 

Андриенко Алексей Викторович- учитель 
Тугурова Ланна Александровна – учитель 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

 

технология (2 тура) 

 
Голод Жанна Викторовна- учитель 

Аскышева Надежда Табытовна – учитель 
Коваленко Ирина Михайловна - учитель 
Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

 



химия 

Андриенко Алексей Викторович- учитель 
Макарова Александра Дмитриевна - учитель 

Андриенко Снежана Витальевна- учитель 
Фарисей Алексей Васильевич- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

китайский язык 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Аскышева Надежда Табытовна - учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

математика 

Андриенко Снежана Витальевна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович- учитель 
Тугурова Ланна Александровна - учитель 

Фарисей Алексей Васильевич- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

право 

Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Андриенко Алексей Викторович - учитель 

Фарисей Алексей Васильевич – учитель  
Городилова Эльвира Асраровна - учитель 

Тормозаков Василий Васильевич - учитель 

информатика 

Андриенко Алексей Викторович- учитель 
Макарова Александра Дмитриевна- учитель 
Андриенко Снежана Витальевна- учитель 

Фарисей Алексей Васильевич- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

эвенкийский язык 

Аскышева Надежда Табытовна – учитель 
Тугурова Ланна Александровна - учитель 
Городилова Эльвира Асраровна- учитель 
Пакачакова Юлия Валерьевна- учитель 

Голод Жанна Викторовна- учитель 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу 
МКОУ «Нидымская ОШ-ДС» ЭМР 

от 06.09.2024 г. № 183-од 
 
 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

 
 
 

Предмет 
Сроки 

проведения 
Классы 

искусство (мировая художественная культура) 18 сентября 5–11 
история 19 сентября 5–11 
география 20 сентября 5–11 
французский язык 21 сентября 5–11  
основы безопасности и защиты Родины (I тур) 23 сентября 5–11 
основы безопасности и защиты Родины (II тур) 24 сентября 5–11 
литература 25 сентября 5–11 
английский язык 26 сентября 5–11 
астрономия 27 сентября 5–11  
экология 28 сентября 5–11 
физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 
физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 
немецкий язык 2 октября 5–11 
обществознание 3 октября 5–11 
физика 4 октября 7–11  
итальянский язык 7 октября 5–11 
испанский язык 7 октября 5–11 
экономика 8 октября 5–11 
русский язык 9 октября 4–11 
биология 10 октября 7–11  
биология 11 октября 5–6 
технология (I тур) 12 октября 5–11 
технология (II тур) 14 октября 5–11 
химия  15 октября 7–11  
китайский язык 16 октября 5–11 
математика 17 октября    7–11  
математика 18 октября 4–6  
право 19 октября 5–11 
информатика 25 октября 5–11 
эвенкийский язык 28 октября 5-8  



График проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ НОШ-ДС ЭМР 
(наименование образовательный  организации) 

в 2024/25 учебном году 
 

№  

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

Место/время 

проведения 

олимпиады 

ФИО лица, ответственного за 

проведение олимпиады, номер 

телефона 

1 

искусство 
(мировая 

художественная 
культура) 

18 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

2 история 19 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

3 география 20 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

4 французский язык 21 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

5 

основы 
безопасности и 

защиты Родины (I 
тур) 

23 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

6 

основы 
безопасности и 
защиты Родины 

(II тур) 

24 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

7 литература 25 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

8 английский язык 26 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

9 астрономия 27 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

10 экология 28 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

11 физическая 
культура (I тур) 

30 сентября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

12 физическая 
культура (II тур) 

1 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

13 немецкий язык 2 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

14 обществознание 3 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 



15 физика 4 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

16 итальянский язык 7 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

17 испанский язык 7 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

18 экономика 8 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

19 русский язык 9 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

20 биология 10 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

21 биология 11 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

22 технология (I тур) 12 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

23 технология (II 
тур) 

14 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

24 химия 15 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

25 китайский язык 16 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

26 математика 17 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

27 математика 18 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

28 право 19 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

29 информатика 25 октября 

МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

30 
эвенкийский язык 28 октября МКОУ НОШ-ДС 

ЭМР 

(10:00) 

Тугурова Ланна Александровна, 

+73917034703 

 

 



Приложение 3 к приказу 
МКОУ «Нидымская ОШ-ДС» ЭМР 

от 06.09.2024 г. № 183-од 

 
Протокол заседания жюри по определению победителей и призёров 

школьного этапа ВсОШ * 
 

                                                                                                                             
«___»___________20__г. 

 
Пункт проведения (наименование школы)___________________________________ 
   На заседания присутствовали _____членов жюри. 
Повестка: Подведение итогов школьного этапа по _____________________; 

учебный предмет утверждение списка победителей и призёров. 
 
Выступили: 

1. Председатель жюри_______________________________________ 

2. Члены жюри     ____________________________________ 
_____________________________________________________ 

 
 Голосование членов жюри: 
                         за_____ 
                         против_______ 
Решение: Утвердить список победителей и призёров школьного  этапа 
олимпиады   по_________________________ (приложение на __ л.) 
 
  Председатель жюри _______________________________________________ 

                             (подпись)                                Ф.И.О.(полностью) 

   Секретарь жюри ______________________ _________________ 
(подпись)                                Ф.И.О.(полностью) 

 



 



ПРОТОКОЛ 

 
Рейтинг  участников школьного этапа  Олимпиады в    _______    уч. году 

по ________________________________________________ 
(учебный предмет) 

 

Дата проведения____________________________ 

Пункт проведения(наименование школы)______________________________________ 
 

№ 
п/п 

ФИО участника 
(полностью) 

Класс 
Количество набранных баллов в 

разрезе заданий Итог 
Процент 

выполнения 
заданий 

Тип диплома 
(победитель, 

призер) 1 2 3 4 5 6 7 
             
             
             
             
             
             

Максимальное количество баллов         
 
Председатель жюри:         ______________________________ 

 

 

*Индивидуальные результаты участников заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных 
ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке. 

 
 
 
 



Приложение 4 к приказу 
МКОУ «Нидымская ОШ-ДС» ЭМР 

от 06.09.2024 г. № 183-од 

 
Итоговые результаты 

участников  школьного этапа Олимпиады в _____________ уч. году 
по ________________________________________________ 

(учебный предмет) 

Пункт проведения(наименование школы)______________________________________ 

 

№ 
п/п 

ФИО(полностью)  Дата 
рождения 

Класс Балл Статус участника 
(победитель, 
призер, 
участник) 

ФИО (полностью) 
наставника 

     Победитель   
     Призёр  
     Участник  
       
       
       

 
 

Председатель жюри ______________________ _____________________________ 
(подпись)                                Ф.И.О.(полностью) 

 
 

*Индивидуальные результаты участников заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных 
ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке



Приложение 5 к приказу 
МКОУ «Нидымская ОШ-ДС» ЭМР 

от 06.09.2024 г. № 183-од 
 

 

Отчет  
о проведении в ___________ учебном году школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в_____________________________________________ 
наименование ОУ 

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа в ОУ 

 
Справка должна содержать: 

перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»; 

адрес страницы сайта, где опубликованы нормативные акты, регламентирующие проведение школьного этапа; краткое описание 

площадки для проведения школьного этапа; 

информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической комиссии к составлению заданий школьного этапа; 

трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа; анализ 

результатов школьного этапа; 

перечисление предметов, по которым не проводились олимпиады, и указание причин; информацию в 

соответствии с формами (прилагаются). 

 
 

 



 

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа 
(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз) 

 
 
 

 Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

О
У

 

В
се

го
 у

ч
а

ст
н

и
к

ов
  

В
се

го
 у

ч
а

ст
н

и
к

ов
 с

 
О

В
З

 

%
 о

т 
об

щ
ег

о 
к

ол
и

ч
ес

тв
а 

уч
ащ

и
хс

я
 

КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ 
 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 
В

се
го

 у
ч

ас
тн

и
ко

в 
с 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

В
се

го
  

об
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

ко
в 

с 
О

В
З

 

 
 
 
 
 
 
 

                           

 

 
 
 



 

 
 

 
Таблица 2. Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году 
 

 

 Всего обучающихся из 
4-х классов 

Количество 
участников (чел.) 

Количество 
победителей (чел.) 

Количество 
призёров (чел.) 

Предмет 

(обучающиеся, 
принявшие участие в 

школьном этапе 
олимпиады по 

математике и русскому 
языку, учитываются 1 

раз) 

всего 
 

из них с ОВЗ 
всего 

 
из них с ОВЗ 

всего 
 

из них с 
ОВЗ 

Математика        

Русский язык        

ВСЕГО:        
 

 

   

 



 

Таблица 3. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (5-9 классы) в 2024/25 учебном году 

Предмет 1 
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

искусство (мировая 
художественная культура)       

  
    

  
    

  
    

  
        

история       
  

    
  

    
  

    
  

        

география       
  

    
  

    
  

    
  

        

французский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        
основы безопасности и 
защиты Родины (2 тура)       

  
    

  
    

  
    

  
        

литература                                   

английский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

астрономия       
  

    
  

    
  

    
  

        

экология       
  

    
  

    
  

    
  

        
физическая культура 

(2тура)       
  

    
  

    
  

    
  

        

немецкий язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

обществознание       
  

    
  

    
  

    
  

        

физика       
  

    
  

    
  

    
  

        

итальянский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

испанский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

экономика       
  

    
  

    
  

    
  

        

русский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

биология       
  

    
  

    
  

    
  

        

технология (2 тура)       
  

    
  

    
  

    
  

        

химия   
    

  

    

  

    

  

    

  

        

китайский язык   
    

  
    

  
    

  
    

  
        

математика       
  

    
  

    
  

    
  

        

право       
  

    
  

    
  

    
  

        

информатика       
  

    
  

    
  

    
  

        

ИТОГО:       
  

    
  

    
  

    
  

        

1- количество участников по данному предмету; 
2- количество обучающихся по данному предмету; 



3- количество призеров по данному предмету; 
4- количество победителей по данному предмету. 

Таблица 4. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (10-11 класс) 

Предмет 1 
10 класс 11 класс 

1 2 3 4 1 2 3 4 

искусство (мировая художественная культура)                   

история                   

география                   

французский язык                   

основы безопасности и защиты Родины (2 тура)                   

литература                   

английский язык                   

астрономия                   

экология                   

физическая культура (2тура)                   

немецкий язык                   

обществознание                   

физика                   

итальянский язык                   

испанский язык                   

экономика                   

русский язык                   

биология                   

технология (2 тура)                   

химия                   

китайский язык                   

математика                   

право                   
информатика                   

ИТОГО:                   
1- количество участников по данному предмету; 
2- количество обучающихся по данному предмету; 



3- количество призеров по данному предмету; 
4- количество победителей по данному предмету. 

 
Таблица 5. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

Общее количество 
обучающихся 
в 5–11 классах 

(чел.) * 

Кол-во участников  
(чел.)* 

Кол-во победителей 
и призеров (чел.) 

всего 

 
с ОВЗ 

 
всего 

 
с ОВЗ 

      

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 
 

Таблица 6. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
2024/25 учебного года 

Название ОУ 
Кол-во обучающихся 

(1-11 класс) 
Кол-во участников 

Кол-во призеров 
Кол-во  

победителей 

     
 
 
 



 
 


